
 

 

Il Responsabile del procedimento: scuola secondaria di 2° grado: Milena Luisa Maria Luongo  
 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. triennale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni del personale docente, 

educativo ed ATA, per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2028/29 sottoscritto in data 

10 luglio 2025;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 

159306/2025 avente come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale do-

cente, educativo ed A.T.A. – a. s. 2025/26”; 

VISTA la nota della Direzione Regionale per l’Emilia – Romagna prot. n. 27885 del 15.07.2025 

recante disposizioni in merito alle “Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A.” e la relativa trasmissione dell’Ipotesi di Intesa nazionale del 

10 luglio 2025 e della nota DGPER sopra richiamata; 

VISTO il C.C.D.R. triennale sottoscritto dall’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna in 

data 5 agosto 2025, prot. n. 31332, valevole per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 

– 2027/2028;  

VISTO l’avviso prot. n. prot.n. 6614 del 08/08/2025 relativo alla pubblicazione degli elenchi e 

delle graduatorie provvisorie delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente di ruolo di ogni ordine e grado, per la provincia di 

Parma per l’anno scolastico 2025/26;  

ESAMINATI i reclami, viste le comunicazioni pervenute dai docenti interessati alle utilizzazioni 

e alle assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali e operate le relative rettifiche 

ed integrazioni;  

VISTO il dispositivo prot. n. 6666 del 14/08/2025 con cui è stata disposta la pubblicazione delle 

graduatorie definitive delle utilizzazioni ed assegnazioni provinciali e interprovinciali del 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Il Responsabile del procedimento: scuola secondaria di 2° grado: Milena Luisa Maria Luongo  
 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

personale docente di ruolo di ogni ordine e grado, per la provincia di Parma per l’anno 

scolastico 2025/26, integrate con provvedimento prot.n. 6732/2025; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti nelle istituzioni scolastiche di ogni or-

dine e grado pubblicate in data 22/08/2025 con nota prot. n. 6751;  

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 6753 del 22/08/2025 con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per 

l’a.s. 2025/26 dei docenti del primo e secondo ciclo di istruzione; 

VISTO in particolare che la docente Danza Valentina titolare di B023 a Ravenna non è stata 

soddisfatta per mancanza di disponibilità; 

ACCERTATO che con provvedimento dell’UST di Massa-Carrara prot.n. 3880 pubblicato in data 

odierna è stata disposta l’assegnazione provvisoria interprovinciale su posto di sostegno 

alla docente Rinaldi Alessandra titolare sulla classe di concorso B023 all’IS Giordani di 

Parma; 

RITENUTO OPPORTUNO in autotuela procedere all’assegnazione interprovinciale per la do-

cente Danza Valentina; 

DISPONE  

 

Art.1 Per i motivi espressi in premessa, il proprio provvedimento prot.n. 6753 del 22/08/2025 

con il quale sono stati pubblicati gli esiti delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

provinciali ed interprovinciali per l’a.s. 2025/26 dei docenti del primo e secondo ciclo di 

istruzione è integrato come segue: 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

CODICE CL. 
CON-
CORSO 

DENOMINAZIONE 
CLASSE DI CON-
CORSO 

POSTI OF 
30/06 

DOCENTE NOTE USO ESTERNO 

PRIS00400B IS "PIETRO GIORDANI" B023 
LAB SERVIZI SO-
CIO-SANITARI          

1 DANZA VALENTINA 
LIBERA B023 RAIS003007 
RAVENNA 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 

Il Responsabile del procedimento: scuola secondaria di 2° grado: Milena Luisa Maria Luongo  
 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

Art.2 Sulle controversie riguardanti la mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati, così come previsto dall’art. 20, comma 4, del C.C.N.I. sotto-

scritto in data 10 luglio 2025, potranno intraprendere le azioni previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conci-

liazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 no-

vembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea GROSSI 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-08-22T19:34:11+0200


		2025-08-22T19:36:29+0200
	protocollo




